
Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 347 Bianca  SCHNEIDER 7/93 HE 1 KSV Biebesheim 291 151 3 442
2. 338 Jennifer  SHIRLEY 7/93 TV-BY KV Bad Neustadt / Saale 299 143 4 442
3. 337 Petra  BRAUN 7/93 BY 2 SKC Seußling 295 143 9 438
4. 344 Melanie  FUCKER 8/93 WÜ 1 ESV Aulendorf 303 131 8 434
5. 330 Natalie  HEY 1/94 SN 2 SV Motor Mickten Dresden 287 143 1 430
6. 345 Katja  ZIETLOW 5/96 TH 1 KV 1990 Henfstädt 304 121 5 425
7. 327 Tessina  SCHAUBRUCH 12/94 RP 3 Mainzer  KVgg 285 137 9 422
8. 335 Franziska  AUBURGER 9/95 BY 4 FC Bergham 297 124 10 421
9. 329 Carolin  GALLE 2/94 BR 2 KFV Märkisch Oderland 281 139 5 420

10. 342 Jaqcueline  WAGHALS 6/94 BR 1 KFV Oberspreewald Lausitz 293 125 9 418
11. 331 Stefanie  THIERER 11/94 WÜ 2 SC Hermaringen 283 132 10 415
12. 346 Lisa  FRÜHWEIN 10/93 RP 1 TSG  Schwabenheim 296 115 9 411
13. 343 Sandy  PÖLTZIG 7/93 SN 1 TSV 1862 Schildau 286 119 9 405
14. 340 Caroline  SCHEINER 6/94 ST 1 KKV  Saalekreis 294 102 11 396
15. 341 Lisa  KEUCHEL 7/93 BD 1 SKV BW Hockenheim 268 123 6 391
16. 326 Anna  MÜLLER 8/93 SN 3 SKV Plauen 276 112 9 388
17. 328 Saskia  BARTH 3/95 WÜ 3 KC Schrezheim 273 114 13 387
18. 333 Jaqueline  HENSEL 12/96 RP 2 Keglergilde Heltersberg 276 106 9 382
19. 334 Sina  WENZEL 11/94 HE 2 KV Aschaffenburg 276 106 13 382
20. 325 Sandra  VOGEL 4/95 SN 4 SV Neuoelsnitz 270 107 11 377
21. 348 Lisa  EICHHORN 7/93 BY 1 1. KC Weiherhof 260 115 12 375
22. 332 Nadine  ALBERT 3/95 TH 2 VfB Blau-Weiß Voigtstedt 285 87 14 372
23. 336 Katharina  SEUß 12/95 BY 3 SKV Bamberg 253 113 10 366
24. 339 Nicole  LANGENBACHER 9/95 SB 1 SKV Hochschwarzwald 272 77 19 349

Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 311 Maximilian  GLATTHORN 5/95 HE 2 TSV Ginnheim 318 151 4 469
2. 306 Tobias  HÜBNER 10/94 SN 2 MSV Bautzen 04 297 150 3 447
3. 324 Jan  GRIEßHABER 11/93 SB 1 SKV Hochschwarzwald 301 146 6 447
4. 317 Thomas  HARTIG 8/93 RP 1 KV  Grünstadt 301 143 5 444
5. 318 Daniel  ZEH 7/93 TH 1 SV Wernburg 300 143 4 443
6. 301 Florian  GNEPPER 3/94 SN 3 SV Motor Mickten Dresden 296 133 6 429
7. 313 Timo  MUTSCHLER 1/94 TV-SB KV Lahr 296 132 3 428
8. 302 Roy  LATTAUSCHKE 1/94 ST 2 KKB Anhalt-Bitterfeld 296 132 7 428
9. 316 Tim  NAGEL 11/94 ST 1 KVK Burgenland 306 121 6 427

10. 320 Marcel  WEIST 6/94 SN 1 SG Medizin Großschweidnitz 293 130 1 423
11. 322 Marcus  CAP 2/95 BD 1 KV SG St. Leon 299 124 9 423
12. 314 Stephan  HENNEKE 9/94 NS 1 VWK Wolfenbüttel 301 121 5 422
13. 308 Dominik  SCHMITT 11/93 BY 3 SKK Bischberg 285 134 7 419
14. 319 Justin  LORENZ 6/98 BR 1 KSKV Elbe Elster 281 133 6 414
15. 303 Timo  FINGERLE 10/93 RP 2 KV  Grünstadt 270 141 6 411
16. 315 Ricardo  GREGORIO 10/93 WÜ 1 SKC Markelsheim 285 126 5 411
17. 321 Martin  HUMMEL 12/93 BY 1 Germania Marktbreit 289 122 5 411
18. 323 Christoph  WELSCH 7/93 HE 1 KV Aschaffenburg 285 125 5 410
19. 312 Marc  GRIEßHABER 11/93 SB 2 SKV Hochschwarzwald 287 123 9 410
20. 305 Christian  KLASSE 8/93 BR 2 KFV Märkisch Oderland 288 122 7 410
21. 304 Dominik  KUNZE 3/96 TH 2 Kegeljugend Meiningen 272 133 2 405
22. 309 Sebastian  RASPE 11/93 BY 2 KV Moosburg 268 133 3 401
23. 310 Marco  EIDMANN 1/94 BD 2 Ettlinger KV 294 106 8 400
24. 307 Jannick  BLUM 10/94 BD 3 KV Neulußheim 278 119 10 397
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Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2008
vom 01. - 04. Mai  in Wiesbaden

Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 391 Kristin  RIMMS 1/90 SN 1 Hohnstädter SV 304 187 0 491
2. 389 Sina  BEIßER 11/90 WÜ 1 TSV Weinsberg 325 150 1 475
3. 390 Vanessa  WELKER 9/91 RP 1 Post SG Kaiserslautern 312 161 0 473
4. 387 Andrea  DOSER 12/89 SB 1 KV St. Georgen 304 156 4 460
5. 394 Sandra  TRAMBO 1/90 ST 1 KKB Anhalt-Bitterfeld 300 157 1 457
6. 374 Linda  BACHMANN 9/89 SN 3 SV Seelingstädt 284 167 3 451
7. 380 Alina  DOLLHEIMER 7/90 HE 2 DJK Münster 284 161 2 445
8. 373 Sarah  STUCKY 2/92 RP 3 Keglergilde  Heltersberg 295 150 0 445
9. 375 Kerstin  VOGT 2/91 WÜ 2 Spvgg Frankenbach 292 149 6 441

10. 393 Jasmine  JÄKEL 10/89 HE 1 KSV Bischofsheim 290 149 2 439
11. 382 Melina  ZIMMERMANN 3/92 BD 2 SKV BW Hockenheim 287 149 5 436
12. 377 Janine  WOLF 2/92 SN 2 KSV Neueibau 298 132 5 430
13. 384 Sandra  JOBSTMANN 9/89 TV-BY SKK Buch am Erlbach 311 117 6 428
14. 395 Sarah  NEUERT 11/90 BD 1 KV Heidelberg 275 151 5 426
15. 378 Vera  WAGHALS 2/91 BR 2 KFV Oberspreewald Lausitz 294 130 9 424
16. 379 Janine  WEHNER 10/90 BY 3 SKV Bamberg 265 157 1 422
17. 385 Yvonne  HINSEMANN 3/92 NS 1 KSV Hildesheim 306 115 6 421
18. 386 Pia  KÖHLER 6/92 TH 1 SV Pöllwitz 294 123 4 417
19. 396 Nicole  SCHEIBL 7/91 BY 1 ESV Plattling 301 115 13 416
20. 392 Susan  TORENZ 8/92 BR 1 KFV Märkisch Oderland 298 117 5 415
21. 381 Mandy  KLOSE 4/90 ST 2 Madeburger KBV 288 123 9 411
22. 376 Lisa  JUNG 12/90 RP 2 KV   Brücken 281 122 5 403
23. 383 Mona  DIMPFL 7/89 BY 2 FC Schwarzenfeld 288 113 10 401
24. 388 Katja  BARTSCHECK 12/91 BE 1 SV Kleeblatt Berlin 266 131 4 397

Volle Abr. Fw. Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. 369 Marlo  BÜHLER 6/91 BD 1 KV Eppelheim 345 192 0 537
2. 370 Sven  VÖLKL 1/90 HE 1 TSV Ginnheim 320 173 1 493
3. 355 Marco  MERGENTHALER 11/90 BD 2 KV Brühl 311 177 0 488
4. 357 Fabian  KIRSCH 12/90 HE 2 KV Aschaffenburg 308 177 1 485
5. 368 Alexander  SCHÖPE 4/90 RP 1 KV Mutterstadt 287 195 3 482
6. 353 Markus  STEPHAN 9/89 RP 2 KV Pirmasens 289 189 0 478
7. 364 David  BÖTTCHER 8/89 SN 1 Post SV Leipzig 332 141 3 473
8. 361 Fabian  SEITZ 12/89 TV-WÜ KC Schwabsberg 316 150 1 466
9. 356 Marcel  HAMBURGER 9/89 HE 3 KV Rothenbergen 312 150 1 462

10. 352 Andreas  KETTERER 12/90 SB 2 SKV Hochschwarzwald 293 160 2 453
11. 363 Andre  TEICHMÖLLER 12/90 TH 1 KSV Rot Weiß Grabe 303 150 1 453
12. 367 Daniel  AUBELJ 7/91 SB 1 SKV Waldkirch 308 143 0 451
13. 350 Sven  TREUTHARDT 6/90 ST 3 KKV Salzland 311 135 5 446
14. 359 Patrick  KRIEGER 12/91 BY 2 SKV Amberg 317 125 1 442
15. 351 Benjamin  MILLION 8/91 ST 2 KKV Wittenberg 305 135 6 440
16. 358 Steffen  HERMANN 7/89 WÜ 3 Spvgg Frankenbach 283 152 5 435
17. 372 Denis  ANNASENSL 8/90 WÜ 1 TG Biberach 312 122 1 434
18. 366 Robert  SCHMIDT 7/90 ST 1 KV Kegeln und Bowling Halle 286 144 2 430
19. 360 Steffen  SCHULZ 7/91 WÜ 2 TV Cannstadt Freiberg 297 130 5 427
20. 371 Manuel  BÜTTNER 10/90 BY 1 KV Bad Neustadt / Saale 301 123 4 424
21. 354 Nico  BITTENBRING 10/89 HE 4 SKC Höchst 283 139 4 422
22. 349 Christoph  DEYERLING 8/91 NS 2 KV Peine 293 121 6 414
23. 362 Heiko  JACH 7/89 BR 1 KSKV Elbe Elster 267 125 4 392
24. 365 Christian  RATH 12/89 NS 1 KSV Hildesheim 289 94 11 383

JG
Qualifikation

Einzel weiblich Jugend  U18  -  Qualifikationslauf
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Einzel männliche Jugend  U18  -  Qualifikationslauf

Name



Start-
Nr. Starterin JG LV Verein Bahn Startzeit Platz

346 Lisa  FRÜHWEIN 10/93 RP 1 TSG  Schwabenheim 6 09:00 Uhr 12

331 Stefanie  THIERER 11/94 WÜ 2 SC Hermaringen 5 09:00 Uhr 11

342 Jaqcueline  WAGHALS 6/94 BR 1 KFV Oberspreewald Lausitz 1 09:00 Uhr 10

329 Carolin  GALLE 2/94 BR 2 KFV Märkisch Oderland 2 09:00 Uhr 9

335 Franziska  AUBURGER 9/95 BY 4 FC Bergham 3 09:00 Uhr 8

327 Tessina  SCHAUBRUCH 12/94 RP 3 Mainzer  KVgg 4 09:00 Uhr 7

345 Katja  ZIETLOW 5/96 TH 1 KV 1990 Henfstädt 6 09:55 Uhr 6

330 Natalie  HEY 1/94 SN 2 SV Motor Mickten Dresden 5 09:55 Uhr 5

344 Melanie  FUCKER 8/93 WÜ 1 ESV Aulendorf 1 09:55 Uhr 4

337 Petra  BRAUN 7/93 BY 2 SKC Seußling 2 09:55 Uhr 3

338 Jennifer  SHIRLEY 7/93 TV-BY KV Bad Neustadt / Saale 3 09:55 Uhr 2

347 Bianca  SCHNEIDER 7/93 HE 1 KSV Biebesheim 4 09:55 Uhr 1

Start-
Nr. Starter JG LV Verein Bahn Startzeit Platz

314 Stephan  HENNEKE 9/94 NS 1 VWK Wolfenbüttel 12 09:00 Uhr 12

322 Marcus  CAP 2/95 BD 1 KV SG St. Leon 11 09:00 Uhr 11

320 Marcel  WEIST 6/94 SN 1 SG Medizin Großschweidnitz 7 09:00 Uhr 10

316 Tim  NAGEL 11/94 ST 1 KVK Burgenland 8 09:00 Uhr 9

302 Roy  LATTAUSCHKE 1/94 ST 2 KKB Anhalt-Bitterfeld 9 09:00 Uhr 8

313 Timo  MUTSCHLER 1/94 TV-SB KV Lahr 10 09:00 Uhr 7

301 Florian  GNEPPER 3/94 SN 3 SV Motor Mickten Dresden 12 09:55 Uhr 6

318 Daniel  ZEH 7/93 TH 1 SV Wernburg 11 09:55 Uhr 5

317 Thomas  HARTIG 8/93 RP 1 KV  Grünstadt 7 09:55 Uhr 4

324 Jan  GRIEßHABER 11/93 SB 1 SKV Hochschwarzwald 8 09:55 Uhr 3

306 Tobias  HÜBNER 10/94 SN 2 MSV Bautzen 04 9 09:55 Uhr 2

311 Maximilian  GLATTHORN 5/95 HE 2 TSV Ginnheim 10 09:55 Uhr 1

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2008
vom 01. - 04. Mai  in Wiesbaden

Startzeiten Finale Einzel männlich Jugend U14

Startzeiten Finale Einzel weiblich Jugend U14



Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2008
vom 01. - 04. Mai  in Wiesbaden

Start-
Nr. Starterin JG LV Verein Bahn Startzeit Platz

377 Janine  WOLF 2/92 SN 2 KSV Neueibau 6 10:50 Uhr 12

382 Melina  ZIMMERMANN 3/92 BD 2 SKV BW Hockenheim 5 10:50 Uhr 11

393 Jasmine  JÄKEL 10/89 HE 1 KSV Bischofsheim 1 10:50 Uhr 10

375 Kerstin  VOGT 2/91 WÜ 2 Spvgg Frankenbach 2 10:50 Uhr 9

373 Sarah  STUCKY 2/92 RP 3 Keglergilde  Heltersberg 3 10:50 Uhr 8

380 Alina  DOLLHEIMER 7/90 HE 2 DJK Münster 4 10:50 Uhr 7

374 Linda  BACHMANN 9/89 SN 3 SV Seelingstädt 6 11:45 Uhr 6

394 Sandra  TRAMBO 1/90 ST 1 KKB Anhalt-Bitterfeld 5 11:45 Uhr 5

387 Andrea  DOSER 12/89 SB 1 KV St. Georgen 1 11:45 Uhr 4

390 Vanessa  WELKER 9/91 RP 1 Post SG Kaiserslautern 2 11:45 Uhr 3

389 Sina  BEIßER 11/90 WÜ 1 TSV Weinsberg 3 11:45 Uhr 2

391 Kristin  RIMMS 1/90 SN 1 Hohnstädter SV 4 11:45 Uhr 1

Start-
Nr. Starter JG LV Verein Bahn Startzeit Platz

367 Daniel  AUBELJ 7/91 SB 1 SKV Waldkirch 12 10:50 Uhr 12

363 Andre  TEICHMÖLLER 12/90 TH 1 KSV Rot Weiß Grabe 11 10:50 Uhr 11

352 Andreas  KETTERER 12/90 SB 2 SKV Hochschwarzwald 7 10:50 Uhr 10

356 Marcel  HAMBURGER 9/89 HE 3 KV Rothenbergen 8 10:50 Uhr 9

361 Fabian  SEITZ 12/89 TV-WÜ KC Schwabsberg 9 10:50 Uhr 8

364 David  BÖTTCHER 8/89 SN 1 Post SV Leipzig 10 10:50 Uhr 7

353 Markus  STEPHAN 9/89 RP 2 KV Pirmasens 12 11:45 Uhr 6

368 Alexander  SCHÖPE 4/90 RP 1 KV Mutterstadt 11 11:45 Uhr 5

357 Fabian  KIRSCH 12/90 HE 2 KV Aschaffenburg 7 11:45 Uhr 4

355 Marco  MERGENTHALER 11/90 BD 2 KV Brühl 8 11:45 Uhr 3

370 Sven  VÖLKL 1/90 HE 1 TSV Ginnheim 9 11:45 Uhr 2

369 Marlo  BÜHLER 6/91 BD 1 KV Eppelheim 10 11:45 Uhr 1

Startzeiten Finale Einzel männlich Jugend U18

Startzeiten Finale Einzel weiblich Jugend U18


